
r

......S004P0 1 F2BDX
Číslo smlouvy: SD/2022/0280/150/2

Číslo smlouvy zhotovitele: 708/2022

Město Hodonín

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřený podle ust. § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

na základě dohody obou stran na dodávku stavby:

„Hodonín, sídliště Větrná Hůrka parkoviště u kotelny“

1. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:

Název: Město Hodonín

Masarykovo nám. 53/1, 695 35 Hodonín

00284891

CZ699001303

Sídlo:

IČO:

DIČ:

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

424671/0100

Libor Střecha, starosta města

č. účtu:

zastoupený:

(dále též „Objednatel66)

Inženýrské stavby Hodonín, s.r.o.

Martina Benky 12, 695 01 Hodonín

46983309

CZ46983309

Zhotovitel:

Sídlo:

IČO:

DIČ :

Bankovní spojení: KB Hodonín, a.s., č.ú.: 1655920267/0100

Ing. Miroslavem Kolaciou, jednatelem společnostiZastoupen:

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C,

vložka 8379

(dále jen Zhotovitel)

Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „Smluvní strany44 uzavřely v souladu

s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „NOZ“) smlouvu

_(dále jen „Smlouva44).

1/3



- 2. PŘEDMĚT DODATKU

Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 2 v souladu s čl. 4. Smlouvy dohodly na

provedení odsouhlaseného rozsahu změny díla (vícepráce, méněpráce), uvedených ve

Změnovém listě č. 1 a s tím vyvolanou úpravou ceny díla uvedené v čl. 6., odst. 6.2.

Smlouvy.

Cena víceprací dle Změnového listu č. 1 činí:2.2.

189.875,- Kč bez DPH

39.874,- Kč DPH 21%

229.749,- Kč vč. DPH 21%

Kč (bez DPH) Kč (s DPH)POLOŽKA
229 749189 875VICEPRACE

00MÉNĚPRÁCE
2 100 0001 735 537CELKOVÉ NÁKLADY DLE SOD

CELKOVÉ NÁKLADY PO ÚPRAVĚ 2 329 7491 925 412

Celková Cena Díla uvedená v čl. 6., odst. 6.2. Smlouvy, dodatku č.2 se na základě

víceprací uvedených ve Změnovém listě č. 1 upravuje následovně:

1.925.412,- Kč bez DPH

404.337,- Kč DPH 21%

2.329.749,- Kč vč. DPH

Ostatní ujednání plynoucí z uzavřené Smlouvy ve znění dodatku č.2 zůstávají

v platnosti.

Ostatní ujednání plynoucí z uzavřené Smlouvy ve znění dodatku č.2 zůstávají

v platnosti.

2.3.

2.4.

3. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu Dodatku oprávněnými zástupci obou

smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v informačním systému veřejné správy,

registru smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 sb. o registru smluv.

Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech splatností originálu, přičemž

Objednatel obdrží tři vyhotovení a Zhotovitel jedno vyhotovení po jejich podpisu.

3.1.

3.2.

2/3



Doložka dle § 41 zákona ě. 128/2000 Sb., O obcích, ve znění pozdějších předpisů

Rozhodnuto orgánem Města : Rada Města Hodonín

Datum a číslo usnesení: >0' ZZ/

V Hodoníně, dne 7a 2* Z t

Zhotovitel

V Hodoníně, dne

Objednatel

Razítko:Razítko :

Podpis:

Ing. Miroslav Kolacia

jednatel

3/3



MĚSTO
HODONÍN

Název akce:

Hodonín, sídliště Větrná Hůrka - parkoviště u kotelny

ZMĚNOVÝ LIST

číslo: ZL Č. 1

zpracovaný v souladu se Smlouvou o dílo č.: SD/2022/0280/1 50/1

1 . Oddíl stavby: SO.101 - Komunikace

Ing, Miroslav Ko/acia, Inženýrské stavby Hodonín, s.r.o.
2. Zpracovatel změnového listu:

3. Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno

3.1 stavební deník: (SD č. 1 , strana č. 7914537, datum 26.9.2022)

4. Zdůvodnění a příčina změny:
, , , , , ,

Po provedení odstranění nadložních vrstev na úroveň pláně bylo odkryto podzemní vedeni potrubí domovní časti

plynovodní přípojky. Po konzultaci s pracovníky GasNetu s.r.o. byl zjištěn vlastník - Město Hodonín. Tato domovní část

přípoiky ie k objektu č.p. 2595/103 na ul. Měštánské. Nutnost přeložení plynovodního potrubí (plynovodní přípojky) vyply¬

nula z minimálního krytí potrubí při odkopu pro konstrukci (skladbu) parkoviště. Vzhledem k dezolátnímu stavu sknne hlav¬

ního uzávěru plynu bylo dohodnuto odstranění a instalace nové skříně pro HUP.

Rozpočet VCP obsahuje navýšení zemních prací (výkop, obsyp, zásyp rýh), montáž potrubí, dodávku materiálu,

potřebné zkoušky potrubí, demolici stávající skříně HUP a postavení nové

5. Návrh technického řešení a rozsah změny
......

Prohloubení vedení potrubí ve stávající trase s dodržením odstupových vzdáleností od stávajících podzemních síti

teplovod, datové a silové kabely, vodovod. Rozsah viz rozpočet VCP

6. Finanční náklady změny

položky dle rozpočtu v SoD , položky RTS,

Kč (s DPH)Kč (bez DPH)POLOŽKA
229 749189 875VICEPRACE

OoMÉNĚPRÁCE
2 1 00 0001 735 537CELKOVÉ NÁKLADY DLE SOD

CELKOVÉ NÁKLADY PO ÚPRAVĚ 2 329 7491

C'h.V Hodoníně, dne

7. Stanovisko technického dozoru stavby (TDS) .

(Posouzení (ne)předvidatelnosti změny ve fázi PD a průzkumů, popř. uplatnění vady PD a nahrady škody. Posouzeni

projektantem navrženého řešení změny z hlediska efektivity vynaložených finančních prostředku, harmonogramu

stavby a technického řešení.). Potvrzení kontroly výkazu výměr a nacenění víceprací dle podmínek SOD



v Plynovodní přípojka nebyla zjištěna v žádné evidenci správce technické infrastruktury. Nemohla být zobrazena

v projektové dokumentaci a nelze to považovat za vadu PD. Náhrada škody nemůže být požadována. Změna stavby

proběhne zcela v režii stavebníka, který je i vlastníkem a správcem plynovodní přípojky.

TDS potvrzuje správnost výkazu výměr a nacenění VCP dle smlouvy o dílo.

Kontrola souladu změny zejména se:

• zadávací dokumentací VZ- změna je nepředvídaná, tedy přeložka plynovodní přípojky není obsažena

v zadávacích podmínkách;
. .....

• Hodnota změny závazku v důsledku dod. prací a neprováděných oproti původní ceně díla dle limitu v §222

odst. 4 ZZVZ (hodnota všech změn v součtu musí být nižší než 15% oproti sjednané ceně o dílo) hodnota

změny závazku (VCP) je nižší než 15% sjednané ceny o dílo;
_

• smlouvou o dílo na dodávku stavby (řízení změn, rozpočet cenotvorba , apod) - změna je nepředvídaná,

tedy přeložka plynovodní přípojky není obsažena ve smlouvě o dílo;

• stavebním povolením, popř. jiným správním rozhodnutím změna je nepředvídaná, tedy přeložka plyno¬

vodní přípojky není obsažena ve stavebním povolení;

• stanovisky dotčených orgánů změna je nepředvídaná, tedy přeložka plynovodní přípojky není obsažena

ve stanoviscích dotčených orgánů;

• podmínkami dotačního programu stavba není financované z dotačního programu.

Návrh dalšího postupu (popis úkonů vyvolaných změnou) např:

• Úprava harmonogramu stavby VCP nebude mít vliv na HMG stav. prací

• Dodatek IZ
# , ,

• Veřejná zakázka (s uvedením typu řízení) cena VCP nepřesahuje 15% z dohodnuté ceny zakázky, není

tedy nutné zajistit výběr zhotovitele VCP;

• Dodatek Smlouvy o dílo -je nutné zpracovat, odsouhlasit a uzavřít dodatek k SoD;
, _

• Oznámení o změně (informace správci dotačního programu) stavba není financovaná z dotačního pro¬

gramu.

Doporučení

TDS doporučuje ZL č. 1 schválit.

V Radějově, dne 06.1 1 .2022

8. Stanovisko generálního projektanta (GP) (autorského dozoru (AD))

(Zdůvodnění proč nebyly navrhované změny řešeny v rámci průzkumů a PD.

Návrh technického řešení změny, vyhodnocení variant (dodatek PD č. XXX).
Vyhodnocení nutnosti provedení změny z hlediska technické funkčnosti a budoucího provozu stavby.)

Plynovodní přípojka nebyla zjištěna v žádné evidenci správce technické infrastruktury. Průzkumy existence inženýr¬

ských sítí byly provedeny standardně. Projektové dokumentaci předcházela studie, a i ta byla se správci inženýr¬

ských sítí projednána, a to kladně. Plynovodní přípojka nemohla být zobrazena v projektové dokumentaci a nelze to

Technické řešení změny spočívá ve stranové a výškové přeložce plynovodní přípojky. Řešení přeložky nemá žádnou

racionální variantu a je navrženo v trase s minimálními náklady. Provedení změny přeložky plynovodní přípojky je

nezbytné pro provedení stavby.

GP (AD) doporučuje ZL č. 1 schválit.

V Radějově, dne 06.1 1 .2022

Změnový list je vyhotoven ve 4 originálních výtiscích. Dva výtisky obdrží zhotovitel, dva výtisky objednatel.

Kopie založena u TDS a odboru investic a údržby MÚH.
Str: 2/4



9. Stanovisko zástupce investora

Zástupce investora souhlasí s technickým řešením změny díla.

Nedochází ke změně závazných technických parametrů.
v

Cenové navýšení díla (vícepráce) lze uhradit až po schválení dodatku č. 2 SOD Radou MH.

Změna stavby dle ZL č.1 bude předložena ke schválení RMH formou dodatku č.2 k SOD, v souladu s vnitrními

Celkový obraf změn díla ve znění Změnového listů č.1 nepřesahuje 15% z celkové ceny díla a je v souladu se

zákonem č. 134/2016 Sb„ o zadávání veřejných zakázek.

1 0. Návrh finančního krytí: rozpočet ORJ 150 2022 ORG: 21413

ODPOVĚDNÝ REFERENT:

V fy. ÍVřdne . . ?.?. . íf/í; .?
(j

VEDOUCÍ ODBORU :

. v

V V!, fy. dne
U'f/> U/C

podpis)

GARANT ODBORU:

V .ffp&tf.fMír.. ■{* h
dne

1 1 . Doklad o kontrole a zajištění finančního krytí při změně díla v průb

smlouva dodavatelská

SD/2022/0280/150/1

Druh veřejného výdaje:

Smlouva/objednávka:

celková částka
Název Změnového listu:Změnový list č.

229 749
ZL č.11

229 749
2022Rozpis částky na roky:

Finanční profil:
Částka v Kč

POLOŽKAORGORJROK
2 329 749

214131502022

Potvrzuji provedení kontroly a zajištěni finančního kryti při změně díla v průběhu realizace akce, operaci schvaluji:

j). lv i t podpis:jménodatum:příkazce operace:

Změnový list je vyhotoven ve 4 originálních výtiscích. Dva výtisky obdrží zhotovitel, dva výtisky objednatel

Kopie založena u TDS a odboru investic a údržby MÚH.
Str: 3/4



rsprávce rozpočtu:

1

podpis
datum: 4<0 . h '00 *1" jméno

12. Přílohy ke změnovému listu:

Příloha č. 1 položkový rozpočet

Změnový list je vyhotoven ve 4 originálních výtiscích. Dva výtisky obdrží zhotovitel, dva výtisky objednatel.

Kopie založena u TDS a odboru investic a údržby MÚH.
Str: 4/4



__Soupis práci
__

Hodonín, Větrná Hůrka, parkoviště u kotelny PŘELOŽKA PLYNU □S:

II!

MJ množství cena/MJ Celkem
P.č. Číslo položky Název položky

90 151,07
Zemni práceDíl:

1,08000 ;

1,60000

5,89000

29,45000

5,89000

5,89000

5,60000

5,60000

9,20000

9,20000

26,80000

1 ,20000

28,00000

m3
Rozebrání HUP z cihel ručně981511112

m3
vybourání základu HUP z betonu

Vodorovná doprava vybour. hmot po suchu do 1 km

Příplatek k dopravě vybour.hmot za dalších 5 km

Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky

Poplatek za skládku vybouraných hmot

Výkop rýhy ručně - 1. TRASA neprůchozí

zásyp rýh vč. zhutnění - 1. TRASA - neprůchozí

Výkop rýhy ručně - II. TRASA - neprůchozí

zásyp rýh vč. zhutnění -II. TRASA - neprůchozí

Výkop rýhy strojně

Výkop rýhy ručně v blízkosti sítí

Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 10000 m

129911121

54 97908421 3R00

55 97908421 9R00

57 97908721 3R00

58 9799901 04R00

t

t

t

t

m3
132212111

m3
174151101

m3
132251101

m3
174151101

m3
132251101

m3
132212111

m3
s11 1 62701 105R00

I 1
■I I

140,00000

28,00000

28,00000

7,04000

11,26400

20,96000

m3
Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km

Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství nad 100 m 3

Poplatek za skládku horniny 1- 4

obsyp potrubí ručně

písek kopaný

zásyp rýh vč. zhutněni

Zdravotechnika - vnitřní plynovod

12 1 62701 109R00

13 167101 102R00

23 199000002R00

17511111001

m3
CL

m3

m3

t

m3
174151101

12 000,00

DII: 723
1 .00000kus

Napojení na OPZ723239101



šééhhHBM3 117,75i

Elektroinstalace - silnoproud

Montáž signalizačního vodiče

Signalizační vodič (CYV) 1x2,5mm2

Montáže potrubí
_

Tlakové zkoušky těsnosti potrubí - příprava DN přes 40 do

Tlakové zkoušky těsnosti potrubí - zkouška DN přes 40 do

741Díl:

75 321,00

50,00000

57,50000

m

741120001
m

34141042

DII: 23-M
1 .00000sada

230170002
80

50,00000m
230170012

80
50,00000

50,00000

m
potrubí PE100 RC SDR11 63x3,6

Montáž potrubí plastového svařované na tupo nebo

elektrospojkou dn 63 mm en 3,6 mm

Montáž trubního dílu PE elektrotvarovky nebo svařovaného

na tupo dn 63 mm en 3,6 mm

koleno 90° SDR11 PE 100 PN16 D 63mm

elektrospojka SDR11 PE 100 PN16 D 63mm

Isiflo sestava spojka 2”

elektrozáslepka SDR11 PE 100 PN16 D 63mm

Budova HUP, včetně základových pasů

Hlavní tlaková zkouška vzduchem 0,6 MPa do DN 80

Provedení propojů {stláčení PE 50)

28613527
m

230205041

5,00000kus
230205241

1 ,00000

2,00000

1 ,00000

1,00000

1,00000

50,00000

1 ,00000

1,00000

kus
28614813 i

kus
28615972

AVK.21 116632

28615023

kus

kus

kompl.
55343513

m

230230017
kompl.

kompl.

230260001

Úprava HUP

Zemní práce při extr.mont. pracích

Výstražná fólie pro kryti kabelů šířky 34

Výstražná fólie z polyethylenu šíře 33cm s potiskem

230260002

46-M
1 765,00

DII: 50,00000

50,00000

mcm
460671113

JTA.0013703.URS
7 520,00

m

Hodinové zúčtovací sazbyDíl: HZS
8,00000kompí.

Hodinová zúčtovací sazba revizní technik - revize
HZS4211

189 874,82 1
Celkem Kč bez DPH

1


